

ΠΕΡΣΕΥΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε 1186/06/Β/86/28

Ζευγολατιά, Δήμος Βόχας Κορινθίας -ΤΚ 200 01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΕΡΣΕΥΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	www.persousgroup.gr	Ορκωτή Ελέγκτρια Λογίστρια:	Χρυσούλα Γ. Τσακαλογιάννη (Α.Μ. ΣΟΕΛ 23811)
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων:	26 Αυγούστου 2008	Ελεγκτική εταιρεία:	BAKER TILLY ΕΛΛΑΣ Α.Ε. (Α.Μ. ΣΟΕΛ 148)
		Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	14.186.241,29	14.645.500,99	7.961.846,15	8.178.713,45
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	52.643,10	52.318,98	52.643,10	52.318,98
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.942.719,62	3.718.303,00	16.134.026,53	17.178.430,59
Αποθέματα	4.609.723,65	2.843.967,82	4.593.960,05	2.755.798,75
Απαιτήσεις από πελάτες	10.213.558,81	3.949.100,74	9.427.167,04	3.660.131,92
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	27.687.130,29	50.436.321,04	26.579.136,04	48.813.217,90
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	58.692.016,76	75.645.512,57	64.748.778,91	80.638.611,59
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.379.087,12	6.379.087,12	6.379.087,12	6.379.087,12
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	-784.521,27	591.917,61	10.422.891,67	11.737.702,76
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	5.594.565,85	6.971.004,73	16.801.978,79	18.116.789,88
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	20.044,39	22.170,16	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	5.614.610,24	6.993.174,89	16.801.978,79	18.116.789,88
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	600.000,00	8.343.475,38	0,00	7.265.856,58
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.765.859,67	5.227.563,60	1.374.473,87	1.299.457,38
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	34.374.492,97	35.072.651,82	33.076.229,97	33.691.336,20
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.337.053,88	20.008.646,88	13.496.096,28	20.265.171,55
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	53.077.406,52	68.652.337,68	47.946.800,12	62.521.821,71
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	58.692.016,76	75.645.512,57	64.748.778,91	80.638.611,59

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-30.06.2008	1.01-30.06.2007	1.01-30.06.2008	1.01-30.06.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
(Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-1.423.939,77	-2.058.510,38	-1.234.615,80	-646.819,24
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	536.699,54	614.294,45	325.319,80	391.646,34
Προβλέψεις	245.990,31	54.079,29	137.852,38	54.079,29
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-38.974,46	-154.307,27	-38.974,46	-153.561,61
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.764.067,94	1.505.549,24	1.707.175,05	1.403.707,34
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-1.765.755,83	-4.160.966,60	-1.838.161,30	-4.605.487,06
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	16.597.548,17	7.485.694,33	16.392.897,18	6.439.395,45
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-6.850.404,92	37.808,13	-7.105.852,49	555.740,85
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.406.966,43	-1.505.549,24	-1.286.032,00	-1.403.707,34
Καταβληθέντα φόροι	-699.098,34	-973.554,52	-623.698,69	-790.058,34
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	6.959.166,21	844.537,43	6.435.909,67	1.244.935,68
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-108.876,16	-122.195,23	-108.876,16	-101.845,39
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	31.112,20	8.134,20	99,54	7.560,49
Τόκοι εισπραχθέντες	38.974,46	42.237,80	38.974,46	41.492,14
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-38.789,50	-71.823,23	-69.802,16	-52.792,76
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-8.441.634,23	-2.140.233,69	-7.880.962,81	-2.363.869,84
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-8.441.634,23	-2.140.233,69	-7.880.962,81	-2.363.869,84
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-1.521.257,52	-1.367.519,49	-1.514.855,30	-1.171.726,92
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.883.958,17	2.150.842,33	2.616.663,40	1.869.492,36
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.362.700,65	783.322,84	1.101.808,10	697.765,44

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2008	30.06.2007	30.06.2008	30.06.2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	6.993.174,89	15.204.305,15	18.116.789,88	23.589.865,96
(Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπιές δραστηριότητες)	-1.387.052,16	-2.012.484,61	-1.311.294,21	-676.744,24
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	8.487,51	12.718,00	-3.516,88	713,60
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	5.614.610,24	13.204.538,54	16.801.978,79	22.913.835,32

Ζευγολατιά, 26 Αυγούστου 2008

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΥΠΑΣ
Α.Δ.Τ. Χ 066415**

**Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ
Α.Δ.Τ ΑΒ 296541**

**Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 709753
Α.Μ.Α 3142**

**Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΒΟΥΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 880064
ΑΡ.ΑΔ. ΑΤΑ.Ε. 0005369**

BCC/ΤΗΛ. 210-3222.222

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1.01-30.06.2008	1.01-30.06.2007	1.04-30.06.2008	1.04-30.06.2007
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	15.642.073,92	14.745.883,75	12.119.969,59	9.133.540,54
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	39.680,00	1.838.513,45	0,00	1.838.219,45
Σύνολο πωλήσεων	15.681.753,92	16.584.397,20	12.119.969,59	10.971.759,99
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	2.060.174,91	2.724.816,61	1.720.717,63	1.697.115,48
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	0,00	659.913,15	0,00	987.657,95
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-224.886,91	-2.463.908,60	-41.632,74	-2.022.630,01
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	1.835.288,00	920.821,16	1.679.084,89	662.143,42
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	481.638,54	-707.268,41	792.660,44	-80.139,55
(Ζημιές) προ φόρων	-1.423.939,77	-2.058.510,38	-366.731,75	-188.432,12
(Ζημιές) μετά από φόρους	-1.387.052,16	-2.012.484,61	-370.824,65	-108.611,58
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	-1.384.926,39	-2.010.812,16	-369.670,48	-107.266,88
Μετόχους μειοψηφίας	-2.125,77	-1.672,45	-1.154,17	-1.344,70
(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	-0,0806	-0,1171	-0,0216	-0,0062
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	953.255,83	-92.973,96	992.267,87	222.577,31

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.01-30.06.2008	1.01-30.06.2007	1.04-30.06.2008	1.04-30.06.2007
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	15.642.073,92	16.119.934,68	12.119.969,59	10.823.992,35
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο πωλήσεων	15.642.073,92	16.119.934,68	12.119.969,59	10.823.992,35
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	2.060.174,91	2.042.032,53	1.720.717,63	1.424.338,48
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	0,00	0,00	0,00	0,00
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	2.060.174,91	2.042.032,53	1.720.717,63	1.424.338,48
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	575.095,16	603.326,49	805.858,60	689.226,86
(Ζημιές) / κέρδη προ φόρων	-1.234.615,80	-646.819,24	-333.731,25	598.264,95
(Ζημιές) / κέρδη μετά από φόρους	-1.311.294,21	-676.744,24	-377.502,90	602.134,72
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	-1.311.294,21	-676.744,24	-377.502,90	602.134,72
(Ζημιές)/κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0763	-0,0394	-0,0223	0,0351
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	878.257,95	994.972,83	944.228,16	882.919,04

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- 1) Στη Σημείωση 3.2 των οικονομικών καταστάσεων αναφέρονται η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 1/1-30/6/2008, το ποσοστό με το οποίο η Εταιρία συμμετείχε, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενομαμάτωσης που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρία που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 1/1-30/6/2008.
- 2) Δεν υφίσταται μεταβολή στη σύνθεση καθώς και στη μέθοδο ενομαμάτωσης των εταιρειών που ενομαμάτωσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- 3) Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων είναι ίδιες με αυτές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2007.
- 4) Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις των εξής εταιρειών: α) της εταιρείας ΕΥΡΩΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Α.Ε. με έδρα Πανεπιστημίου 39, Αθήνα, και ποσοστό συμμετοχής 54%, με την μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης το διάστημα 1/1-21/9/2007, οπότε και η συμμετοχή αυτή μεταβιβάστηκε με αποτέλεσμα το ποσοστό συμμετοχής την 31/12/2007 να είναι 0% και β) της εταιρείας ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ με έδρα Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα, και ποσοστό συμμετοχής 41,34 %, με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης το διάστημα 21/9-31/12/2007 και με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης το διάστημα 1/1-30/6/2008.
- 5) Οι επιδικές απαιτήσεις ανέρχονται στο ποσό των € 9.300.000,00 περίπου, για τις οποίες έχει σχηματισθεί σωρευμένη πρόβλεψη ποσού € 7.450.000,00 περίπου. Για το υπόλοιπο ποσό για το οποίο δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη, η Εταιρεία θεωρεί ότι το ποσό το οποίο εν τέλει θα εισπραχθεί θα είναι μεγαλύτερο .
- 6) Για τις διαφορές φορολογικού ελέγχου που ενδεχομένως προκύψουν για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής εταιρείας (2005-2007), έχει σχηματιστεί πρόβλεψη συνολικού ποσού € 234.538,10. Για τις λοιπές εταιρείες του ομίλου δεν απαιτήθηκε σχηματισμός πρόβλεψης λόγω ύπαρξης σωρευμένων φορολογικών ζημιών .
- 7) Η πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού που έχει σχηματιστεί κατά την 30.6.2008 ήταν: Όμιλος € 293.972,90, Εταιρεία € 278.338,71.
- 8) Στη Σημείωση 7 των οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικών χρήσεων
- 9) Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.6.2008 ήταν: Όμιλος 70 άτομα, Εταιρεία 67 άτομα, ενώ την 30.6.2007 ήταν: Όμιλος 97 άτομα, Εταιρεία 69 άτομα.
- 10) Τα ποσά των € 8.487,51 και € -3.516,88 για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα που καταχωρήθηκαν ως εισόδημα απευθείας στα Ιδία Κεφάλαια αφορούν έξοδα αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου € - 4.230,48 και αναβαλλόμενο φόρο απόσβεσης αποθεματικού εύλογης αξίας € 12.717,99 για τον Όμιλο και € 713,60 για την Εταιρεία.
- 11) Η μητρική εταιρεία κατέχει 65.000 ίδιες μετοχές αξίας κτήσης € 106.147,10.
- 12) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ
--	-----------------